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GAISRAS SUŽALOJO ČIKAGOS AMFITEATRA
L

JUGOSLAVIJA SĖKMINGAI BANDO
REVIZUOTI KOMUNISTINĮ METODĄ
BELGRADAS. — Jugoslavijos užsienio reikalų ministeris 

Marko Nikežičius prieš Kalėdas pasakė kalbą, kurioje šiltai pri
ėmė Vakarų Vokietijos valdžios pareiškimus, kurie žada arti
mesnius ryšius tarp Bonos ir rytinės Europos komunistinių re
žimų. Jis pareiškė, kad Jugoslavijos vyriausybė atidžiai stebės 
Vakarų Vokietijos pastangas, kurios galėsiančios atnešti praktiškų 
pagerėjimų tarptautiniuose santykiuose. Vakarų Vokietija ofi
cialių ryšių su Jugoslavija neturi, nes Tito režimas prieš devyneris 
metus pripažino Rytu Vokietijos režimą.

Jugoslavijos komunistinis re
žimas per Naujus Metus paleido 
iš kalėjimo savo kritiką Milasą. IŠ VISO PASAULIO 6000 JAV kariu iškelti Mekong upės žiotyse. Jie ruošiasi žygiuoti Į komunistų laikomas pozicijas.

NEŽINOMI ASMENYS PADEGĖ PIETINĮ 
MILŽINIŠKO AMFITEATRO PASTATĄ

Keturių valandų gaisras padarė 75,000 dol. nuostolių
ČIKAGA. — Amfiteatre, Halsted ir 42 gatvių kampe, tre

čiadienio naktį kilo gaisras, kuris padarė Amfiteatro pietiniam 
pastatui, vadinamam Donovano sale, apie 75 tūkstančius dolerių 
nuostolių. Amfiteatro kitos salės nenukentėjo, nes jas visas skiria 
specialios, ugnies nebijančios sienos. Gaisro gesinti buvo suva
žiavę 450 gaisrininkų su 75 mašinomis. Kadangi amfiteatro pa
statai turi didžiules duris, kai kurios gaisrininkų mašinos galėjo 
įvažiuoti tiesiai į vidų ir ten pilti vandenį. Liepsnos sužalotame 
pastate buvo rastos dvi gazolino skardinės po 5 galonus talpos. 
Policijos ir ugniagesių, ekspertai įsitikinę, kad pastatas buvo pa
degtas.

Ta proga pasaulinė spauda iške
lia jugoslavų režimo pragmatiš
ką politiką. Nors komunistų par
tija Jugoslaviją valdo ir užsie
nio politikos klausimuose eina iš 
vien su kitomis komunistinėmis 
šalimis, tačiau vidaus gyvenime 
Jugoslavija jau tolokai pasuko 
nuo įprasto komunistinių reži
mų kelio.

Prezidentas Tito buvo pirma
sis komunizmo revizorius. Sta
linas bandė jį sutriuškinti, ta
čiau tas dar daugiau pastūmėjo 
Jugoslaviją vakarų pasaulio link. 
Tito ir ypač jo padėjėjas Edvar
das Kardei j is bando paimti iš 
kapitalizmo, kas yra jame nau
dingo Jugoslavijai ir pasilaikyti! 
tuo pačiu metu komunizmą. Ši
toks laisvas valdžios manevravi-1 
mas tarp skirtingų ideologijų pa
darė Jugoslavijos kelią neprama
tomais labirintais nupintą. Nie
kas negali pasakyti, kur ji žengs 
ateityje.

Asmeninė iniciatyva
Jugoslavijos žemės ūkio 85 

nuošimčiai yra valdomi privačių 
savininkų. O tai yra didesnis 
ariamos žemė nuošimtis negu 
buvo Jugoslaviją valdant monar
chijai. Prie Viduržemio jūros 
pakraščių, žemė brangiai parda
vinėjama užsieniečiams milijo
nieriams, kurie čia statosi sau 
puošnias vilas. Jugoslavijos gy-l 
ventoj ai gali laisvai keliauti ne 
tik savo krašte, bet ir į užsienius. 
Jiems tik varžomas išvežamos 
valiutos kiekis. Krašte yra daug 
privačių biznių: taxi savininkų, 
kirpėjų, siuvėjų, net restoranų. 
Fabrikai yra valdomi nedaug nuo 
centro priklausančių darbininkų 
išrinktų tarybų, kurios savo įmo
nėse moka darbininkams skirtin
gas algas, pardavinėja savo ga
minius savo nustatytomis kai
nomis ir konkuruoja su kitomis 
įmonėmis, gaminančiomis tuos 
pačius daiktus.

Apie ketvirtis milijonų jugos
lavų yra išvykę dirbti į Vakarų 
Vokietiją ar Prancūziją. Daug 
jų laisvai grįžta namo, atsivež- 
dami užsienio valiutos ir įvairių 
dovanų savo artimiesiems. Val
stybė savo įmonėse ir ūkiuose 
skatina asmeninę iniciatyvą, kar
tu žiūrėdama, kad darbininkai 
turėtų ką už savo uždirbtus pi
nigus pirkti. Jugoslavijoje yra 
gaminami Fiat ir Citroen auto
mobiliai bei Vespa itališki moto
ciklai. Juos gamina užsienio 
bendrovės, gavusios valdžios lei
dimą.

Įtaka kitiems kraštams
Stebėtojai nurodo, kad eko

nominės laisvės požiūriu, jugos
lavai yra pralenkę kitus komu
nistinius kraštus mažiausiai de
šimčia metų, šiandien dėl to ju- 
goslavijos darbininkų pajamos 
yra keturis kart didesnės už 
prieškarinių laikų, o ekonomi
nio augimo skalė yra viena aukš
čiausių visoje Europoje ir net

BANGKOKAS. — Tailandija 
pranešė, kad ji netrukus pasiųs 
į Pietų Vietnamą vieną batalio
ną savo kariuomenės. Su visais 
pagelbiniais vienetais grupė tu
rės apie tūkstantį kareivių.

HONG KONGAS. — Kinijos 
radijas pranešė, kad Amerikos 
lėktuvai du kartu antradienį pa
žeidė Kinijos oro ribą.

MASKVA. — Sovietų užsie
nio reikalų ministeris Andriejus 
Gromyko buvo apdovanotas Le
nino Ordinu. Be jo, tą ordiną 
gavo ambasadorius Jungtinėse 
Tautose Nikolajus Fedorenko ir 
ministerio pavaduotojas Vasy- 
lius Kuznecovas.

NEW JORKAS. — Fordhamo 
katalikų universitetas paskyrė 
savo teologijos fakulteto profe
soriumi pirmą universiteto isto
rijoje liuteroną — kunigą Ro
bertą Wilkeuą.

KARACHI. — Pakistano pre
zidentas paskyręs Vakarų Pa
kistano gubernatoriumi genero
lą Mohammedą Musą.

LOS ANGELES. — Kilus gais
rui senelių namuose-viešbutyje, 
žuvo trys vyrai, keliolika buvo 
sužeistų, šimtas neteko visų sa
vo daiktų.

BONA. — Vakarų Vokietijo
je pakilo laikraščių skaitytojų i nešvarių hidrogeninių bombų, 
skaičius. Prieš 5 metus bent po rĮ,ie sprogimai taip apterštų Ame- 
vieną dienraštį skaitydavo 72 rikos atmosferą krituliais, kad 
nuošimčiai gyventojų, o praėju- vjsį pasęiiai ir galvijai ilgiems

— jau 79.8 nuošim- metams būtų nebetinkami nau-

MOKSLININKAS PATARIA AMERIKAI 
TOBULINTI PUOLAMUOSIUS GINKLUS

WASH1NGTONAS. — Pastaruoju metu Pentagonas svarsto, 
ar pradėti statyti apsaugos prieš atomines raketas sistemą, ar 
daugiau atsidėti puolamųjų tobulinimui. Įdomių minčių šiuo 
klausimu pareiškė Amerikos mokslininkas, pirmosios atominės 
bombos gamintojų grupės narys dr. Ralphas Lappas. Jis nurodė, 
kad pulti yra geriau negu gintis. Nurodydamas Prancūzijos II-jo 
pasaulinio karo turėtą Maginot liniją, Lappas pareiškė, kad pa
našiai, kaip vokiečiai apėjo aplink tą stiprią fortų sieną, taip ir 
ateities atominiais ginklais apsiginklavę priešai galėtų apeiti Ame
rikos priešraketinę gynybą.

Mokslininko manymu, kari
niai ekspertai klysta galvodami, 
kad Kinija greit dar neturės 
puolamųjų atominių ginklų. Tie 
ekspertai galvoja, kad Kinija, 
panašiai kaip savo laiku Ameri
ka, stengsis pagaminti tobulą 
bombą. Tobulai bombai ameri
kiečiai sugaišo daug laiko, tačiau 
kinai gali pasitenkinti papras
čiausia, nešvaria, gausius radio
aktyvius kritulius sukeliančia 
bomba.

mokiniui, dabartiniam kvarteto 
pirmajam smuikininkui E. Pau
lauskui. Pirmasis kvarteto vio- 
lenčelistas buvo prof. M. Seidelis, 
paskui dar trys kiti svečiai, kol 
192 metais įsijungė dabartinis 
violenčelistas R. Kulikauskas.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

Kritulių ataka
Dr. Lappas pareiškė, kad jo

kia gynyba negdlės sustabdyti 
priešo, jei jis atplaukęs su 10 po
vandeninių laivų į Amerikos va
karinį pakraštį išsprogdintų apie 
200 mylių nuo Amerikos kranto

Sukaktuviniame koncerte kvar
tetas atliko eilę Haydno, Vainiū
no, Franko, Čaikovskio, Bartoko, 
Šostakovičiaus ir Prokofjevo kū
rinių. Savas aukšto lygio kvar
tetas skatina lietuvius kompozi
torius kurti ir naujų šio žanro 
kūrinių. (E)

siais metais 
čiai.

NEW DELHI. — Indijoje mi
rė vienas hindų kunigas, kuris 
protestuodamas prdeši valdžios 
išleistus karvių globos įstaty
mus, badavo. Jam mirus, prasi
dėjo didelės demonstracijos, ku
rios daugelyje vietų pavirto į 
riaušes. Policija suėmė apie 700 
asmenų.

HONG KONGAS. — Į šiaurės 
Vietnamą atvyko britų lordo 
Bertrando Russelio įsteigto tarp
tautinio tribunolo nariai, vado
vaujami prancūzo advokato Leon 
Matarasso. Jie čia rinks medžia
gą savo Amerikos vyriausybei 
ruošiamam teismui “už karo nu
sikaltimus”.

KAIRAS. — Egipto spauda 
pranešė, kad Saudi Arabijos ka
ralius Feisalas sustabdė savo 
broliui, buvusiam karaliui San
dui stipendijos mokėjimą ir per
ėmė savo žinion jo Saudi Ara
bijoje esančius turtus. Sustabdy
tos algos ir Saudo sūnums. Jie 
visi apsigyveno Egipte, su ku
riuo karalius Faisalas nesugy
vena.

♦ Astuonių Čikagos kolegijų 
mokytojai streiką atidėjo iki 
šiandien. Jie reikalauja nemažų 
algų pakėlimų. Mokytojai strei
kuoja ir New Jersey.

♦ Vakar šiaurės Vietnamo at
stovas Paryžiuje pareiškė, kad 
Hanojaus vyriausybė sutiktų de
rėtis su Amerika dėl taikos Viet
name, tačiau prieš tai Amerika 
turi priimti kelias sąlygas. Vie
na jų — sustabdyti besąlyginiai 
visus aviacijos puolimus šiaurės 
Vietname.

Valstybės departamentas pa
reiškė, kad Amerika pasiruošusi 
kalbėti su Hanojaus valdžia be 
jokių sąlygų. Bombardavimas 
galėtų būti sustabdytas, jei Ha
nojus pareikštų savo intenciją 
atitinkamai sumažinti savo puo
limus. Bombardavimą sustab
dyti būtų galima derybų pradžio
je.

♦ Pentagonas pareiškė, kad 
kovo mėnesį į kariuomenę bus 
pašaukti 12 tūkstančių jaunų vy
rų.

♦ New Jersey sudužo dvimo
toris lėktuvas, žuvo aštuoni as
menys.

♦ Prezidentas Johnsonas pasi
rašė įsakymą, kuriuo skelbiamos 
Rodezijai ekonominės sankcijos, 
prisiderinant prie Jungtinių Tau
tų neseniai padaryto sprendimo.

Karas P. Vietname
SAIGONAS. — Amerikos lėk

tuvai antrą dieną iš eilės koncen
travo savo puolimus į komunis
tų tiekimą vandens keliais. Lėk
tuvai vėl nuskandino ar sužalo
jo 188 valtis ir baidokus šiau
rės Vietnamo pakraščiuose, šį 
kartą priešlėktuvinės pakrančių 
baterijos numušė du Amerikos 
lėktuvus: vieną F-4 Phantom ir 
vieną A-4 Skyhawk. Abu lakū
nai buvo išgelbėti iš jūros heli
kopterio. Tuo amerikiečių lėktu
vų nuostoliai šiaurės Vietname 
pakilo iki 453.

Praėjusią savaitę amerikiečiai 
turėjo nemažų nuostolių ir že
mės kovose. Nors toje savaitėje 
buvo ir 48 valandų paliaubos, 
amerikiečių žuvo 128, o sužeistų 
buvo 634 kareiviai. Vietnamie
čiai prarado 146 užmuštais ir 14 
pabėgo.

Komunistų jėgos neteko 882 
užmuštais ir 133 pasidavė ne
laisvėn.

Hanojaus apylinkėse Ameri
kos lėktuvai išmėtė virš dviejų 
milijonų propagandinių lapelių, 
kuriuose gyventojai įspėjami, 
kad naikinimaą šiaurėje vyks to
liau, jei Hanojaus valdžia nesi
liaus siuntusi kareivių į pietus. 
Lapeliai buvo mėtomi ir kitose 
šiaurės Vietnamo vietose. Juo
se sakoma, kad karui vis nesi
baigiant, vietnamiečių 
vertė vis mažės.

pinigų

visą

dojimui. Komunistinė Kinija, 
nors ir neturėdama modernių ra
ketų ar švarių bombų, galėtų su- 
paraližuoti šitokiu keliu 
Amerikos gyvenimą.

Toliau dr. Lappas pareiškė, 
kad Kinija, nors ir turėdama 
milžiniškus skaičius gyventojų, 
gali nesunkiai būti nugalėta ato
miniame kare. Jis apskaičiavęs, 
kad per vieną naktį būtų galima 
sunaikinti pusę bilijono kinų.

MIAMI. — Iš Kubos atvykę 
žmonės pasakoja, kad Kuboje ir
gi steigiamos jaunų revoliucio
nierių brigados, panašiai kaip 
Kinijoje. Jaunuoliai turėsią ko
voti prieš chuliganizmą, disci
plinos stoką ir netvarkingumą.

BUDAPEŠTAS. — Vengrijos 
komunistų laikraštis Nepszabad- 
sag džiaugiasi, kad neseniai pa
statyta elektroninė Vengrijos 
pasienio užtvara dirba puikiai, 
pranešdama pasienio sargybi
niams apie kiekvieną bandymą! 
pereiti sieną į Austriją. Jautrūs 
aparatai pastebi pabėgėlius iš 
tolo ii* laiku įspėja sargybinius.

Styginis kvartetas 
atšventė sukaktį
Gruodžio 17 d. Vilniaus Fil

harmonijoj styginis kvartetas 
atšventė savo 20 metų ir 1000- 
tojo koncerto sukaktį. Kvarte
tas yra pasiekęs aukšto lygio, ge
rai vertinamas ne tik Lietuvoj 
bei Rusijoj, bet yra gerai pasi
reiškęs ir tarptautiniuose festi
valiuose — Belgijoj ir Vengrijoj. 
Kvartetą sudaro E. Paulauskas, 
K. Kalinauskaitė, J. Fledžinskas 
ir R. Kulikauskas. Tik K. Kali
nauskaitė (Fledžinskienė, II 
smuikas) ir J. Fledžinskas (al
tas) dalyvauja kvartete nuo pat 
pradžios, nuo 1946 m. rugsėjo 
mėnesio, pradėjo būdami dar 
konservatorijos studentai). Pir-

prilygsta Japonijos skalei, šitoks 
Jugoslavijos eksperimentavimas 
su keliomis ekonomikos mokyk
lomis, sumaišant centrinį plana
vimą su asmenine laisve ir inicia
tyva, gali turėti įtakos ir kitiems 
komunistų valdomiems kraš
tams. Pastarųjų metų Jugosla
vijos valdžios bandymai atsikra
tyti nuo per didelės centro kon
trolės jau duoda gerų vaisių. 
Jugoslavų komunistų partijos 
žurnalas “Komunist” neseniai 
rašė, kad “asmeninis susidomėji
mas yra pagrindinė mūsų socia
linio išsivystymo jėga. Socializ
mas negali pajungti asmeninės muo j u smuiku pradžioj grojo 
laimės ir gerovės savo žemes- ^rof. J. Targonskis, kurs kiek 
niems ideologiniams tikslams”. į vėliau savo vietą užleido savo

Trys jauni Kubos kariai sėdi Key West, Fla., kalėjime. Valdžia iš
aiškino, kad jie rengėsi apmokyti jaunuolius kovai pačioje Kuboje 
ir planavo sudaryti puolimo bazę Haiti respublikoje. JAV vyriau

sybė nenori, kad apmokymas vyktų JAV teritorijoje.

Paskubėjo pranešti 
apie kelio nelaimę
Gruodžio 20 d. Tiesa, pačiame 

paskutiniojo puslapio “užkulny
je” įdėjo tokią žinią: “Skaudi 
nelaimė”. Gruodžio 18 dieną 13 
valandą 30 minučių Telšių ATK 
priklausantis autobusas KAG-3 
Nr. 76-82 LIK, kurį vairavo ant
ros klasės šoferis Algis Mikne- 
vičius, važiavo maršrutu Telšiai 
— kolūkis “Vienybė” (Medingė- 
nų-Zalepūgų apyl. E.). Autobu
sas įvažiavo į griovį, apvirto ir 
užsidegė. Gaisro metu žuvo 19 
keleivių, 6 sužeisti, įvykis tiria
mas”.

Berods, daugiau kaip 20 metų 
Lietuvoj nematytas toks atsiti
kimas, kad žinia apie tokios rū
šies nelaimę pasirodytų laikraš
ty ne po keleto mėnesių (jei iš vi
so pasirodo), ne po keleto savai
čių, o maždaug po pusantros pa
ros, nors ir nukišta Į pačią, nema- 
tomiausią vietą.

Ir savo turiniu ši “Tiesos in
formacija” (taip pranešimas pa
sirašytas) yra būdingas liudi
jimas, kaip ta Tiesa, kuri nuolat 
deklamuoja šūkį “visas dėme
sys žmogui”, praktikoj domisi 
žmogum. Pateikia šoferio vardą 
pavardę ir laipsnį, autobuso mar
kę ir net numerį, bet nei vieno 

\ žodžio, kas tie žuvę bei sužeisti 
1 žmonės: tik skaičiai — 19 ir 6...

I Gaisras suskaldė vakarinę Do- 
Inovano salės sieną, be to, gais
rininkai išlupo didelę skylę stoge. 
Salė šiuo metu parodoms ir ki
tiems parengimams nebuvo nau
dojama. Ją buvo išnuomavusi 
Libby bendrovė. Salėje buvo su
krautos tuščios maisto skardi
nės, kurios priklausė Continen
tal Can bendrovei. Skardinės bu
vo sukrautos ant medinių pasto
vų. Be to, salėje buvo nemažai 
popierinių dėžių ir pakavimo po
pieriaus, kuris ir sukėlė tokias 
dideles liepsnas.

Gaisrą gesindami buvo sužeis
ti trys ugniagesiai, šis amfite
atro gaisras seniems čikagie- 
'čiams priminė kitą gaisrą, ka
da 1934 metų gegužės mėnesį 
liepsnos sunaikino ankstyvesnįjį 
amfiteatrą, kartu sudegindamos 
aštuonis miesto kvartalus ir pa
darydamos miestui 8 milijonus 
dolerių nuostolių. Po šio gaisro 
amfiteatras buvo atstatytas sa
vo dabartinėje padėtyje. Ji da
bar sudaro septynios atskiros 
salės su bendru 585,000 kvadra
tinių pėdų pločiu. Donovano salė 
yra pačiame pastato pietiniame 
gale. Visas amfiteatras užima 
du ir pusę kvartalų. Amfiteatre 
vyksta dideles minias sutrau
kiančios parodos, rungtynės, su
važiavimai. čia ruošiamos ir lie
tuvių dainų bei tautinių šokių 
šventės.

Šį savaitgalį numatytos krep
šinio ir imtynių varžybos įvyks 
pagal planą, nes šiaurinė amfi
teatro dalis nuo gaisro nenuken
tėjo.

Padidėjo Izraelio 
-Sirijos įtempimas
TEL AVIVAS. — Izraelio - Si

rijos pasieny susišaudymai vir
to kasdieniniu reiškiniu. Sausio 
antrą dieną Izraelio kareivis bu
vo sužeistas, kai Sirijos tankai 
sviediniais apšaudė Almagoro 
vietovę. Susišaudymas truko 45 
minutes.

Pasienis tarp abiejų valstybių 
tęsiasi 47 mylias. Nuo lapkri
čio 4 dienos čia buvo, palyginti 
ramu, nes Saugumo Taryba tuo 
metu svarstė Izraelio skundą. 
Jungtinių Tautų rezoliucija buvo 
sovietų vetuota, tačiau Sirija 
laikėsi ramiai, nenorėdama nu
statyti prieš save pasaulio opini
jos.

Sirijos kariuomenės štabas 
paskelbė, kad sausio 2 d. buvo 
sunaikinti trys Izraelio kariuo
menės bunkeriai. Sirijos prane
šimas sako, kad Izraelio kareiviai 
apšaudė taikiai bedirbančius Si
rijos žemdirbius ir gyvulius ga
nančius piemenis. Sirijos pasie
nio sargybiniai atsakę į ugnį ug- 

! nimi ir atmušė Izraelio agreso- 
’ rius.
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K. STRIKAITISKLAUSYKITE! ČIA KALBA Iš TRAKŲ
Antano Straigio kelionė į okupuotą Lietuvą

Girdėjęs, kad Kaune dar yra 
viena kunigų seminarija, kurio
je mokosi apie 50 klierikų, nors 
ta profesija jau einanti iš mados. 
Valdžios esą patvarkyta, kad į 
kunigų seminarijas begali stoti 
tik vyrai atlikę karinę prievolę ir 
tai komunistų partijos rekomen
duoti. Mat, norima, kad būtų 
“geri kunigai”; net pats Anta
nas nusijuokė...

Burliokų “miešočnikai” 
tebeplūsta į Lietuvą

Anksčiau, okup. Lietuvą už
plūsdavo iš Rusijos bėdnuome- 
nė, kuri čia prisipirkusi įvairių 
maisto produktų grįždavo atgal. 
Dabar šis biznis pasidaręs kiek 
suvaržytas, nes Rusijos valdovai 
pasakę, kad kiekviena respubli
ka turi pasigaminti maisto pa
ti užtenkamai. Tačiau tokių ver
teivų pasirodo ir dabar. Jie į 
okup. Lietuvą daugiausiai atve
ža pomidorų, arbūzų ir kitų dar
žovių, mat, jos ten greičiau pri
noksta. Daugiausiai jie savo dar- 

I žoves čia maino į bulves arba 
| perkasi už pinigus. Ten maiše
lis bulvių kainuoja 16 rublių, o 
I Lietuvoje 3 rubliai. Jie čia at- 
’ vykę bulves susipila į čemoda- 
j nėlius ir taip slaptai veža į Ru- 
' siją.

“Kuomet atvažiavau į Lenin
gradu visur miliciją mačiau ne- 

■ ginkluotą ir be guminių “fun- 
1 kių”. Vėliau grįždamas pastebė
jau, kad jau ji stipriai ginkluo
ta ir su guminėmis lazdomis”.

1 Pasiteiravus jam pasakoję, kad 
I valdžia j uos apginklavusi, nes

(Tęsinys)

Antanas j tai atsakė: “Aš apie 
tai nekalbu”... Tai ir pasibaigė 
visa mudviejų kalba apie rau
donus ponus ir draugus.

Okupantai Lietuvą ir 
moraliai pūdo

Toliau kalbėdamas apie padėtį 
okupuotoje Lietuvoje bendrai, 
Antanas pasakė, kad vykti į tė-i 
vynę jį dar vienas dalykas ypa
tingai traukęs. Jis norėjęs pa
matyti tą 15 hektarų ūkelį, kurį 
jo žmona rašiusi, kad yra pirku
si už jo jai siunčiamus pinigus. 
Nuvažiavęs jis neradęs jokio 
ūkelio nei ženklo ir bendrai apie 
tą reikalą tekę verčiau nė nepri
siminti...

Vedybos okup. Lietuvoje la
biausiai yra įsigalėjusi civilinė 
metrikacija. Kas nori, dar gali 
tuoktis ir bažnyčiose, bet tai ma
žiausiai bėra praktikuojama, nes 
tokiems vėliau yra sunkiau su 
darbais.

Bendrai žmonės gyvena palai
dą gyvenimą. Net paties Anta
no sūnus turįs bent šešias žmo
nas, o tik su paskutiniąja gal
vojąs tuoktis. Moterų yra daug 
daugiau kaip vyrų, todėl jų tar
pe ir vyksta varžybose. Yra at
sitikimų, kad moteriai pagyve
nus us vienu vyru keletą, metų, 
ateina pas ją kita ir sako: “Tau 
jau užtenka, nes tu su vyru jau 
geroką laiką pagyvenai; dabar 
duok man su savo vyru kiek pa
gyventi ! Dėl ko įvyksta net peš
tynių.

žmonės baisiai pradėję girtuo
kliauti ir apiplėšti vieni kitus.

“Girdėjau, kad vienas Lietu
vos inžinierius, nuvykęs į kokį 
tai Rusijos miestelį, buvęs už
pultas plėšikų ir taip sumuštas, 
kad grįžęs nebetikęs tolimesnei 
tarnybai ir dar jaunas būdamas 
išėjęs į pensiją”.

Trakuose ir Vilniuje milicija 
esanti panaši į kariuomenę, tik 
ant kepurių turinti raudonus lan
kus ir skirtingus ženklus.

Kartą Antanui būnant Tra
kuose, pas jo dukterį atvyko mi
licijos viršininkas, nes dukters 
vyras baisiai buvęs prisigėręs 
ir bendrai jis su žmona gyvenąs 
kaip šuo su kate. “Jis man siū
lė pasilikti Lietuvoje ir žadėjo 
aprūpinti darbu, bet aš į tai nie- 

;ko neatsakiau”.
Rublių “prisikombinuoja”, 

tik negali pirkti
“Aš savo žmoną kalbinau va

žiuoti į Kanadą, nors ji bendrai 
jau silpnos sveikatos. Tačiau 
vaikai ir anūkai ėmė piestu šok
ti sakydami, kad jie savo mamy- 
tės-tetutės išvežti neduos, o tu 
važiuok sau vienas! Toliau pa
matysiu, gal ir mėginsiu ją čia 
atsivežti”.

Savo dukros Aldonos mergai
tei nupirkau pijaną, už kurį su
mokėjau 600 rublių. Kitiems gi
minėms taip pat nupirkau po 
truputį dovanų.

Dolerių jie nenori, peš ten už 
dolerį duoda tik 80 kapeikų. Jie 
geriau prašo prisiųsti iš Kana
dos siuntinių. Geriausiai ten sių
sti skepetaites ir megztinius. 
Skepetaitės turi būti austos su 
kokiais nors ornamentais — ro
žėmis ar kokiais kitais pagraži
nimais. Už vieną skepetaitę jie 

ten gauną 16 rublių, o už megz
tuką 40 rublių ir net daugiau. 
Odą siųsti taip pat neblogai, tik 
ten sunku išgalėti pasisiūti ba
tus. Visur reikalaujama kyšio. 
Kur tik ką nori padaryti, visur 
reikia turėti buteliuką vodkos, 
nes be to niekur neprieisi. Taip 
yra visur, tiek dirbtuvėse, tiek 
įstaigose, pradedant nuo žemiau
sio, baigiant aukščiausiais.

Rublių, atrodo, jie turi, todėl 
aš jų klausinėdavau, iš kur jie 
juos gauna. Algos mažos, pra
gyvenimas sunkus. Maistas ir 
apsirengimas bendrai brangus. 
Tiesa, duona dabar esanti kiek 
pigesnė, bet sviestas 3.50-4 ru
bliai svaras. Mėsa taip pat bran
gi. Kai aš jų klausiu, iš kur 
gauna rublių, jie visuomet kal
ba tą patį, kad reikią mokėti 
“kombinuoti” ir viskas. Į tokius 

jų atsakymus aš tik nusijuokda
vau.

Man išvažiuojant giminės ma
ne apspito, kad aš jiems nupirk
čiau mašinas ir, žinoma, už jų 
pačių pinigus. Pavyzdžiui, au
tomobilis “Pabėda” ten kainuo
ja apie trys tūkstančiai rublių, 
o “Volga” apie 6 tūkstančiai. Pi
nigų jie, kaip patys sakosi, “su
kombinuoja”, bet patys nusipirk
ti negali, nes po to /eikia įrodyti, 
iš kur pinigus gavo. Neįrodžius, 
reikia eiti į kalėjimą. Aš už sa
vo pinigus mašinas jiems nu
pirkti galėjau, bet viena, kad už 
dolerį jie moka tik 80 kapeikų, 
o kita, kur aš tuos rublius atsi
vežęs čia į Kanadą dėsiu. Tai 
taip ir negalėjome tų reikalų iš
spręsti. Jie siūlė pinigų ir siun - 
tiniams, bet aš rublių iš jų ne
ėmiau. (Bus daugiau)

16 PIECE SET OF CURRIER & IVES

DINNERWARE

Earn More Now at ST. ANTHONY

OUR SAVINGS PLAN ACCOMMODATES BOTH LARGE
AND SMALL INVESTORS

FREE!
. . . just open a savings account for $500.00 or more or add this amount to your present account. 

Sorry, limit one set per family, not mailable. Offer expires January 31st.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5981

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

APDRAl’UŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios iŠsimoka- 

įimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

PIRKITE JAV u,UPYMO *ONUS

S-T-K-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208'/2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

Pardavimas ir taisymas
BALYS TV ir RADIO 

Dovanų ir plokštelių krautuvė 

2646 WEST 71st STREET 
Telef. PRospect 8-5374

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

’NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTĮ r JŲ AKYSE

Westinghouse “Frost-Free 22”
Side by Side Refrigerator
and Freezer
22.1 Cu. Ft-Only 35%" Wide
With Automatic Ice Maker

MODEL RSH225

• Slim Wall Insulation — More storage 
space in less floor space • 4 Snap-In 
Adjustable Shelves • Built-In Cheese, 
Butter and Utility Compartments • Big 
282 Lb. Freezer • Glide-Out Freezer Bas
ket • Juice Can Dispenser In Door
• Porcelain Enamel Vegetable Crisper
• Removable Egg Container • Adjustable 
Meat Pan

(W)
MODEL RSH220

Also Available Westinghouse 22.1 Cu. 
Ft. Side-By-Side Refrigerator and 
Freezer Model RHS220 (Without Au
tomatic Ice Maker)

GLASER'S FURNITURE AND APPLIANCE COMPANY
5115-5123 SO. KEDZIE AVE. PRospect 6-1790

OPENSMONDAY AND THURSDAY EVENINGS

V'/SAFHT OF X 
J7 roui1 SWIM6S \

5^°
EARNINGS

UNITS OF $1000.00

New at ST. ANTHONY 
for 3 Year Terms

Savings in by the 10th of the month, earn from the 1st.

INSURED
ur 10 yffi

4%%
PER ANNUM 

UNITS OF $100.00 

Dividends Mailed 
Quarterly

Now savings are insured to $15,000.00 by F.S.L.I.C.

ST. ANTHONY SAVINGS
1447 So. 49th COURT • CICERO, ILLINOIS 60650 

City Phone 242-4395 JOSEPH F. GRIBAUSKAS
Suburbs 656-6330 Executive Secretary

HOURS: Monday 9-8; Tuesday, Thursday, Friday 9-5; Saturday 9-1; Wednesday Closed.

‘nVeS17 iN" Uni VesT'^PELNINGAS IRSAUGUS BŪDASTAUPYTI
Terminuoti santaupų lakštai 

(certificates) neša 5’/4%.

Nuo šiy mėty spalio 1 d. 

mokame UNIVERSAL
SAVINGS .

^Universal Investment 
Share Account

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET 

CHICAGO. 5, UI- 
Phone HAymarkef 1-3070
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INSURED
metinius dividendus 

investavimo sąskaitoms

Visos sąskaitos iki $15,000.00
I I apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.
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ST. PETERSBURG. FLA.
Katalikų kapinės nepriėmė 

kunigo kūdikio

Kaip jau praeitą pavasarį 
buvo rašyta, didelę sensaciją 
sukėlė balandžio mėnesį čia at
sikėlęs gyventi ekskomunikuo
tas kunigas Anthony Girando
la su žmona Lorraine, kurią 
jis buvo vedęs 1965 metais' ir 
pasiskelbė čia steigsiąs pensi
onatą vedusioms kunigams, 
kuriems niekur kitur nebėra 
vietos. Prieš lai jis dirbo įvai
rius darbus, slėpdamas savo 
tikrąją profesiją ir tą taktą, 
kad vos tik vedęs buvo automa
tiškai ekskomunikuotas.

Ar jis tokį pensionatą steigė 
ar įsteigė, neteko girdėti, ir 
bendrai apie jį buvo jau pa
miršta, kai staiga prieš pat 
Naujus Metus tėvas Girando- 
la vėl pasidarė garsenybė.

Jo žmona, kuri anksčiau bu
vo nursė (slaugė) Baltimorės 
psichiatrijos institute, kur 
kun. Girandola nuo 1962 iki 
1964 metų buvęs pacientas, šio
mis dienomis pagimdė negyvą 
kūdikį (stillborn), ir nors ne
gyvas, bet kūdikis buvo ap
krikštytas su visais bažnyčios 
reikalaujamais ritualais, bet 
kai tėvas jį norėjo palaidoti ir 
Kalvarijos kapinių manageriui 
įmokėjo $15 ir rengėsi prieš 
Naujus metus palaidoti, ma- 
nageris patelefonavo, esą pini
gus jis grąžina, nes bažnyčia 
uždraudė tą kūdiki leisti kapi
nėse laidoti.

Apie tai patyrę reporteriai 
pradėjo teirautis autoritetingo
se vietose, norėdami išgirsti 
abiejų šalių argumentus. Bu
vo susisiekta su Floridos die
cezija St. Augustine, bet ten ne
pavyko sumedžioti nė vieno

bažnyčios dignito l iaus, kurs 
savo atsakymų patenkintų 
klausimus. Tik pavyko Orlan
do mieste užklupti diecezijos 
kapinių direktorių kun. Wil
liam Corry, kurs lakoniškai at
sakė: “Bažnyčia padarė spren
dimų. .. Tai yra tai — ir tai yra 
viskas”. Poliau dar pridūrė, 
kad štiuo atveju buvo pritaikin
ti kanonų įstatymai...” Kadan
gi kūdikis nebuvo krikštytas 
ir buvo dar kai kurių kitų ap
linkybių”. bet kokios aplinky
bės buvo, jis atsisakė aiškinti.

Tėvas Girandola į tai tiek pa
sakė, kad “kūdikis, aišku, bu
vo krikštytas ir bažnyčios įsa
kas aišku yra priešingas kano
nų įstatymui, o juo labiau kri
kščionybės principams”.

Toks bažnyčios patvarkymas 
“yra pikčiausias žiaurumo ak
tas prieš nekaMą kūdikį, kokį 
tik koks krikščionis galėjo pa
daryti”, nusiskundė bažnyčios 
ir kūdikio tėvas.

giau: jis liek nuKentejo, jog 
nebeapsimoka jo taisyti.

Su ponų Schweeru šeima te
ko Kalėdų dieną praleisti, at
seit, viešėti. šeima susideda 
iš jų dviejų ir dviejų šaunių 
sūnų. Naujieniečiams ponia 
Suzana yra pažįstama, — įvai
riomis progomis ji parašo Nau
jienoms. Jos vyras Jonas, nors 
ir nėra lietuvis, bet lietuvius 
gerbia ir su jais palaiko ryšius.

Buvo tikrai malonu vieną 
kitą valandą praleisti jaukioje 
ponų Schweeru šeimoje.

Jonui linkiu kaip galim 
greičiau pasveikti.

Susižeidė H. Daunis

I

Jų darbų paroda atidaroma 
sausio 7 d. 7 vai. vakare. Ji 
muziejuje tęsis iki sausio 31 d. 
septynias dienas per savaite 
nuo 1 vai. iki 1:30 popiet. įėji
mas visiems nemokamas.

Parodos organizavimu rūpi
nasi Vai Ramonis, 1634 S. 
Rockwell St. A. P.

BIZNIERIAI. KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNY
- oaRSINKIS IR TU

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
PARCEL SERVICE 
So. HALSTED ST.

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

GIFT
3320

North Side
Suzana ir Jonas 

Schweer’ai sužeisti.

Nelaimė ištiko Suzaną 
Schweer (Viliutę) ir jos vyrą 

Joną. Važiuodami iš Elmhurs- 
to automobiliu, privažiavo la
bai slidų kelią. Automobilis 
staiga paslydo, apsisuko ir, nu
šokęs nuo kelio apsivertė ir at
sidūrė griovyje.

Suzana, nors ir buvo gerokai 
sukrėsta, bet, palyginti, mažai 
tenukentėjo. Daug blogiau at
sitiko Jonui: jis daug smar
kiau buvo sutrenktas ir gero
kai apdaužytas. Turėjo net 
vykti į ligoninę, kur buvo su
tvarkytos galvos žaizdos. Su 
automobiliu atsitiko dar blo-

Leroy Daunį, gyvenantį 1415 
S. Crescent St. (Park Ridge), 
gruodžio 29 d. ištiko nelaimė. 
Pasistatęs kopėčias iš lauko 
pusės prie savo namo, jis norė
jo kažką pataisyti. Kažkaip 
koja nusprūdo nuo kopėčių ir 
jis nukrito žemyn, sužeizda- 
mas dešiniąją ranką (lūžo 
kaulas). Dabar jis yra ligoni
nėje.

Leroy Daunis yra Izidoriaus ir 
Veronikos Daunių sūnus. Dir
ba jis Riverview Parko įstai
goje knygvedžiu.

Lnkiu jam greit pasveikti.
K. Čepūkas

KAS YRA LAIMĖ?

‘‘Laimė nėra tai, ką, mes pasi
vejamu ir pasiekiame, bet tai, 
ką mes visą laiką siekiame pa
sivyti”, pareiškė Zuzė užsisva
jojusi.

“Taip manai ?” skeptiškai atsi
liepė Juzė. “Ar tau teko kada 
tamsią naktį vytis nuvažiuojan
tį paskutinį autobusą?...

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas”

Balzeko Lietuviu Kultūros Muziejuje šią ^vaitę -^nn^RaužvsTr ^Alvyc/as 
Atidarymui parinkti du jauni lietuviai dailininkai: Ona Baužys ir Alvydas 
Bičiūnas. Ju darbu paroda atidaroma si šeštadieni. sausio 7 d. 7 vai va 
kare. Paveiksle matomi iš kairės: dail. Alvydas Bičiūnas, P- P®tru'*7' Mar
gučio radijo atstovas; muziejaus prezidentas Stanley Balzekas Jr daiL Ona 
Baužys, V. Ramonis ir C. Baltramaitis — abu Balzeko muziejaus memo a 

r y bos na ria i. _ ,

Nauja meno galerija
Balzeko Lietuvių Kultūros 

Muziejuje, 1012 Archer avė. 
ši šeštadieni atidaroma dvie
jų jaunų lietuvių dailininkų 
paroda, kuria prasidės muzie
jaus Meno Galerijos veikla. 
Stanley Balzekas Jr., norėda
mas prataranti apy nkės kul 
i *.rinį gyvenamą ir kartu pa 
garsinti lietuvių menininkų 
veiklą, muziejuje steigia Me
no Galeriją, kuri stengsis pa
rodyti visuomenei lietuvių dai
lininkų kūrinius. Kiek girdėti, 
Balzeko muziejus vykdys ir 
kitas kultūrines programas ir 
tam tikslui yra formuojamas 
muziejaus bičiulių būrelis, ku
ris rūpinsis atskirų parengi- 
inų-paskaitų, diskusijų, paro
dų organizavimu.

Jie ąbu priklauso jaunųjų lie
tuvių dailininkų grupei “Dai
lė”. ‘

Ona Baužys yra joniškietė, 
baigusi Michigano Nazareth 
Kolegiją ir gilimusi meno stu
dijas Northwestern universite
te. Su savo darbais ji dalyva
vo Kalamazoo, Mich, parodo
se ir Jaunimo Kongreso meno 
parodoje. Baigusi studijas ji 
7 metus dirbo Uarco Ine. kaip 
dailininkė, o nuo 1965 metų 
laisvai uždarbiauja komerci
nio meno srity.

Alvydas Bičiūnas, gimęs 
1943 metais Kaune. Baigęs 
Crane Junior Kolegiją, studi
javo meną Čikagos Meno Ins
titute, Loyolos universitete ir 
Ray-Voghe Meno Mokykloje. 
Šiuo metu ruošiasi meno mo
kytojo darbui Illinois Mokyto
jų Kolegijoje. Yra dalyvavęs 
keliose studentų meno parodo
se n- laimėjęs kelis prizus

SIUNTINIAI Į LIETUVA
Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREPKITĖS j mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčia tei

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Padidintas dividendas ant visų taupymo sqskaitU

41%
on savings accounts 

on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967

įskaitos apdraustos iki $15,000.

"5HI£he?^Y1NGS and WAN association
=------------ -------- CHICAGO ILLINOIS 60632

ii

“ 'S toli ir mW's MOVING

Meno galerijos atidarymui 
parinkti du dailininkai Ona 
Baužys ir Alvydas Bičiūnas.

,<U2lAS NAUJOKAMS

and our community

Justin Macldewlch, Jt. 
President

STMiDMW

SAVINGS
v ChMoland's Strongest

December* L96o

Earn more al Hard Fen

Come in and let us show you how we can serve yea*

Every account insured to $15.000 by the Feder* Savins. and Um hteur^MO Corpora***

JANUARY 6, 1967

INSURED

HOURS
Mon., Thurs. 9-8/Tues., Fri. 94
Sat. 9-12/Wed. Closed

Justin Mackiewich, Sr, 
Chairman of the Board

minimum investment

Certificates and Passbook account! now In

of the U.S. Government.

1 Year Savings Certificate
New at Standard Federall Requires $10.000

Passbook Savings
Earnings paid and compounded four times a

year. No minimum. No time requirements. Addi
tions can be made in any amount

New Higher Insurance Limit

sured to $15,000 by the Federal Savings and
Loan Insurance Corporation, a permanent agency

Assets $105,000,000. Reserves $10,000,000.

Passbook savings in by the 10th of the month earn from the 1st.

Chicagoland’s Strongest

STANDARD
4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone: VI 7-1141

Dear Triend?

its ^cations. «the com-

vre believe that servicem w tosUtotiorTuke Standard federal

It follows tat the best serviceA. ta”, U^ayl^* on 

are pleased to announce that Standard Ted®tal wWch require an
cur new One Year Savings Certificates wants the finest

. investment of $10.000 or more, areldeaI-* .. service - earning rate - 
service for his or her savings. Thera is no finer service 

anywhere*.

Service 18 evident also to those who use our popular 
eoints These wise savers are now receiving a magnificent 4P« 
X^cmKnXs ... and they are receiving it c^arterly. and having 

It compounded for really great earnings.

But service in common manners and unbeatable earning rates is only a 
half done without the service of safety. At Standard Tederal Savings, 
is a way of life. This holds true for our experienced and dedicated manag 
ment who protects your funds through their years of knowledge. And it 0 

X true for the protection provided by the Tederal Savings and Loan Insurance 
Corporation - a permanent agency of theU. 8. Government - which insure 
every acccuut to a new high of $15 *000.

And service is strength, that is why Standard Federal Savings 11 Chicago- 
land's strongest ... strongest in high earning rates* safety and service.
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=APŽVALGA=
1739 South Halsted Street, Chicago, III. 60608. HAymarket 141M

MAUJ8SNOS 
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Ratos:
in Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $14 
per year, $7.50 per nx months, $4.00 
per three month*.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _______________  $14.00
pusei metų-------------------------$7.50
trims mėnesiams __________ $4.00
vienam mėnesiui___________ $L50

Užsieniuose
metams_________________ $18.00
pusei metų______________ $10.00
vienam mėnesiui ____ -____ $2.00

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams________________ $16.00
pusei metų_________________ $8.50
trims mėnesiams__________ $4.50
vienam mėnesiui __________ $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben 
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Hl. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 vai.

N. Y. T. korespondento duomens, kaip 
komunistų propagandoje

“Naujienose” jau buvo rašy

Konsularinės sutarties kenksmingumas
Naujam JAV kongresui susirinkus, valstybės de

partamento pareigūnai ragins senatą patvirtinti susi
tarimą su Sovietu Sąjunga dėl konsulatų (Consular 
Convention). Tas susitarimas duotų galimybę komunis
tinei Rusijai steigti savo konsulatus įvairiuose miestuo
se Jungtinėse Valstybėse ir įgalintų Jungtines Valsty
bes steigti amerikinius konsulatus Rusijoje.

Susitarimas buvo seniai padarytas, bet senatas iki 
šiol jo netvirtino.

Konsulariniam susitarimui yra priešingas, tarp ki
tų, FBI direktorius J. Edgar Hoover. Jisai sako, kad, 
įsteigus keletą sovietų konsulatų Jungtinėse Valstybė
se, pasunkės problema kovos su Rusijos šnipų veikla 
šioje šalyje. Sovietų konsulatai bus šnipinėjimo lizdai. 
Patys konsulai ir kiti konsulatų tarnautojai yra Rusi
jos komunistų partijos nariai, kurie daugumoje eina ir 
šnipų pareigas; ’ bet pagal konsularinę sutartį jie nau
dotųsi asmens neliečiamybe (imunitetu) — atseit, jie 
negalėtų būt nei areštuojami, nei Amerikos teismų bau
džiami už atliktus šioje šalyje nusikaltimus. Tai reikš
tų didelį padrąsinimą sovietų šnipams, turintiems kon
sulato tarnautojų privilegijas, veikti laužant šios šalies 
įstatymus (pvz. paperkant Amerikos valdininkus, daly-: 
vaujant subversyvioje komunistų veikloje ir t. t.).

Kilusiems iš Rusijos pavergtų kraštų amerikiečiams 
tas susitarimas būtų kenksmingas tuo, kad Maskva ne
abejotinai siųstų į šią šalį, kaip konsulatų tarnautojus, 
lietuviškai kalbančius* komunistų propagandininkus bei 
šnipus, kurie čia padėtų Lietuvos laisvės priešams ap
gaudinėti publiką melagingomis pasakomis apie “gero
vę” ir “pažangą” pavergtame krašte..

Altas, jo skyriai ir kitos organizacijos bei paskiri 
asmens turėtų siųsti valstybės departamentui ir senato
riams, ypač Užsienio Santykių Komiteto nariams, pro
testus prieš tos konsularinės sutarties tvirtinimo siūly
mą.

ta apie New York Times ko
respondentą Harrison E. Sa
lisbury ir jo pranešimus iš 
Šiaurės Vietnamo. Jisai pir
mas nekomunistinės Vakarų 
spaudos atstdvhs gavo vizą ir 
leidimą įvažiuoti į Šiaurės 
Vietnamo teritoriją ir iš teriai 
siuntinėti pranešimus apie 
JAV-ių bombonešių daromus 
nuostolius Šiaurės Vietnamo 
žmonėms ir miestams.

“Naujienose” buvo pastebė
ta, kad komunistinė šiaurės 
Vietnamo valdžia neįsileidžia 
bešališkų korespondentų, bet 
suteikė privilegiją N. Y. T. ko
respondentui Salisbury, žino
dama, kad jisai yra komuniz
mo simpatizatorius, įrodęs sa
vo prokomunistinį nusistaty
mą, rašinėdamas iš Maskvos 
“padailintas” žinias per eilę 
metų.

Dabar Salisbury yra to New 
Yorko dienraščio redaktoriaus 
padėjai, taigi įtakingas žmo
gus laikraščio štabe.

Salisbury nesuvylė š. Viet
namo ponų, davusių jam vizą.

yra Hang Thao arba šilko gat
vė, kuri buvo šilko pramonės 
centras. Beveik kiekvienas 
namas toje gatvėje buvo sus
progdintas balandžio 14 d. 
apie 6:30 vai. ryto, kaip tik 
tuo metu, kai būna keičiamos 
darbo pamainos dirbtuvėje...” 

Lygiai toks pat aprašymas 
su tomis pačiomis datomis bu
vo išspausdintas komunistų 
propagandos brošiūroje, pa
vadintoje: “Report on U. S. 
War Grimes in Nam Dingli 
City” (Pranešimas apie JAV 
karo nusikaltimus Nam Dingti 
Mieste).

Daug ekzempliorių tos bro
šiūros buvo atspausdinta lap
kričio mėn. ir išdalinta sveti
mų šalių korespondentams 
Maskvoje. O Salisbury sako, 
kad jisai pats tas žinias surin
ko, nuskridęs [ šiaurės Viet
namą apie pabaigą gruodžio.

Pasirodo, kad “Naujienų” 
redaktorius neklydo, apibū
dindamas N. Y. T. korespon
dentą, kaip Maskvos pataikū
ną ir totalitarinio komunizmo 
simpatiza torių.

-------- --— —.--
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MESTI AUTOMOBILIUS 
ARBA VISIEMS ŽŪTI

Bauginantis Sveikatos, Edu
kacijos ir Gerovės sekretoriaus 
perspėjimas dėl oro nuodijimo 

Diena, atrodo, artėja, kada 
žmonės turės savo privačius 
automobilius iškeisti į savo 
sveikatą ir gyvybę, šiomis die
nomis pasakė HEW (Health, 
Education & Welfare) sekre
torius John W. Gardner Wash
ingtone.

Gardnerio perspėjimas bu
vo kitais žodžiais pakartoji
mas Kalifornijos universiteto 
Los Angelese meteorologijos 
profesoriaus Morris Neiburgė
rio pasakymo, kad dėl “smo
go” žmonija gali išnykti nuo 
žemės.

Oro poliucija (užteršimas), 
pasakė Gardner Oro poliuci- 
jos konferencijoje Washing
tone ,mūsų moderniai civiliza
cijai palieka tik keturis pa
sirinkimus, būtent:

1. Gyventi užsidarius savo 
namuose ir nešvaraus oro 
(smogo) dienomis visiškai ne
išeiti pro duris laukan;

2. Visus žmones aprūpinti 
dujokaukėmis;

3. Viršum mūsų didžiųjų 
miestų pastatyti domus (mil-

jnišl " " ‘ Lis
kupolais paisyti oro regulia
vimą ;

4. Ką nors daryti, orą poliu
rijai sustabdyti.

Gardner pasakė, kad ketvir
tasis pasirinkimas buvo pada
rytas Los Angeles miesto be
veik prieš 20 metų, ir tai esą 
ką visa JAV šalis ir visas pa
saulis turi padaryti, kad be
tupėdamas nenusinuodytų. . .

Kaip vieną iš pirmųjų prie
monių Gardner numato grei
čiau kaip galima uždrausti 
automobiliais ir sunkvežimiais 
įvažiuoti į miestų centrus. 
“Tiesa yra, kad kovoje su 
“smogu” mes prarandame sa
vo pozicijas, pasakė Gardne- 
ris. “Mums apie tai bekalbant, 
smogas darosi vis tirštesnis”...

Prof. Neiburgeris pasakė, 
kad per ateinančius šimtą me
tų. žmonių rasė šioje žemėje 
gali būti išnykusi, kadangi per 
tą laiką oro poliucija padarys 
mūsų žemės atmosferą nebe
galimą gyventi...

Geras pavyzdys Chicagai
Reuteris praneša iš Sydney, 

Australijos, kad to miesto ta
ryba paskyrė 20 pareigūnų, 
kurie, apsirengę paprastais 
drabužiais, kaip eiliniai žmo
nes, stebės gatvėse, parkuose 
ir visose įmanomose viešose 
vietose, kas numeta žemėn bet 
kokias šiukšles, kaip tai po

piergalius, cigarečių dėžutę ir 
tp. Tokie bus sulaikomi, pai
mami jų vardai ir edresai ir 
perduodami atitinkamoms įs
taigoms šiukšlintojus nubaus
ti. Įdomu, kiek tokių “civili
nių policininkų” reiktų Chica- 
gos miestui ir priemiesčiams, 
bet nepaisant kiek reiktų, ap
simokėtų iš pabaudų ir mies
tui pelno liktų. Svarbiausia, 
lai būtų gera mokykla terši- 
kams, kurie nei mero Daley, 
nei superintendento Wilsono 
prašymų laikytis švaros, nei 
savo sąžinės neklauso, o tokių 
Chicagoje labai daug yra.

Vasario 15 paskutinė 
diena auto numeriams
Illinojaus valst. sekretorius 

Paul Powell praneša, kad va
sario 15 diena yra paskutinė 
diena, iki kurios visi automo
biliai privalo turėti ir prie sa
vo automobilių pritvirtinti 
naujas 1967 metų lenteles su 
numeriais. Kas nori spėti iki 
tai datai savo numerio lente
les gauti, turi nevėliau vasa
rio 1 dienos išsiųsti prašymą. 
Iki to pat laiko reikia išsirū
pinti ir miesto “stikerius”.

PASTOVI FIRMA

— Sveikas, sveikas, seno bė- 
so matytas! Kaip sekasi ? Kokiai 
firmai dabar tarnauji?

— Vis tai pačiai firmai, vis tai 
pačiai — žmonai ir abidvim duk
terims...

Jungtinių Amerikos
Valstybių sąjungininke

Didžioji Britanija yra Jungtinių Amerikos Valsty
bių sąjungininkė. Bet —-

Britanijos karalienė Elzbieta II sausio 1 d. pasiun
tė Kubos prezidentui Osvaldo Dorticos nuoširdų svei
kinimą aštuonerių metų Fidel Castro revoliucijos su
kakties proga, nepaisydama to, kad tas režimas yra at
kaklus JAV priešas.

Castro nuvertė Fulgencio Batista valdžią 1959 m. 
sausio 1 d.

Šių metų sausio 1 d. taip pat buvo gauta žinia Wa
shingtone, kad Britanijos valdžia padarė sutartį su Fi
del Castro režimu parduoti Kubai didelę 30 milijonų 
dolerių vertės dirbtinių trąšų gaminimo įmonę. JAV 
pareiškė griežtą protestą britams prieš šią tranzakci-

Tą biznio sutartį su Kubos diktatūra britai gal dėl 
to atsisakys patvirtinti. Pyktis su Washingtonu britų 
Darbo vyriausybei nėra jokios prasmės. Bet iš vėlesnių 
pranešimų neaišku, kaip britai pasielgs.

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki 2 vai. nakties.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■a
Reikalingas spaustuvės darbininkas, 

dirbęs prie spausdinamų mašinų c
arba norįs šio amato pramokti. Rašykite:

NAUJIENOS,
1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608 
arba telef©nuokite: HAymarket 1-6100

■■■■■■■■■■■>■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

Komunistų propagandos 
medžiaga

Jisai pradėjo siuntinėti pra
nešimus iš komunistų valdo
mos teritorijos pereito gruo
džio 27 d., vos suspėjęs apsi
dairyti tame krašte. Savo te
legramoje, datuotoje Hano
juje, jisai rašė apie nuostolius 
padarytus amerikiečių bom
bomis Nam Dinh mieste (į 
šiaurę nuo Hanojaus):

“Trylika nuošimčių mies
to namų, įskaitant 12,464 
žmonių gyvenamus namus, 
tapo sugriauti; 89 žmonės 
užmušti ir 405 sužeisti”;

Salisbury paėmė šituos skai
čius iš komunistų propagan
dos pamfleto, nenurodymas 
šaltinio.

Bet kai kurie Amerikos lai
kraštininkai (pvz. Washing
ton Post) buvo tą komunistų 
brošiūrą matę. Matė ją ir kai 
kurie JAV valstybės departa
mento pareigūnai.

štai kas tame komunistų 
propagandos leidinyje buvo 
atspausdinta:

“Aštuoniasdešimts asme
nų buvo užmušti, tame skai
čiuje 21 vaikas, 36 moterys, 
ir 405 sužeisti, tame skai
čiuje 81 moteris 44 seneliai 
ir 41 vaikas. (Viso) 881 gy
venamas namas buvo su
griautas, kas sudaro 13 
nuoš. miesto triobesių, uži
mančių 847 ketvirtainių met
rų plotą su 12,464 gyvento
jais.”
Čia, kaip matome, lygiai tas 

pat, kas ir Salisburio praneši
me New Yorko dienraščiui, 
bet neminint, kad tai komu
nistinės propagandos medžia
ga.

Salisburio demaskavimas

JAV valdžios pareigūnai la
bai pasipiktino tokiu suktu 
N. Y. T. korespondento darbu. 
Ėmė jį kritikuoti padoresni 
Amerikos žurnalistai. Tada 
Salisbury pasijuto sugautas ir 
paaiškino, kad visi nuostolių 
apskaičiavimai apie užmuštus 
ir sužeistus buvo padaryti 
“Šiaurės Vietnamo valdininkų. 
Tačiau bombų padaryti turto 
sunaikinimai yra pilnai aki
vaizdaus patikrinimo vaisius”.

Taip Salisbury teisinosi sa
vo gruodžio 29 dienos praneši
me. Bet ir čia jisai įkliuvo.

Jisai sakėsi matęs savo aki
mis, kad “Gatvė po gatvės 
Nam Dinhe tapo apleistos ir 
trobesiai stovi sudraskyti ir 
skylėti. Viena apleista gatvė

PLANINGAS TAUPYMAS PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, 
nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.

• Metinis dividendas 4 % % išmokamas du kart per metus ui 
visas taupymo sąskaitas.

PASKOLOS
perkant namus daromos ilgiems termi
nams ir prieinamais nuošimčiais mėne
siniais išsimokėji mais.

DĖL INFORMACIJŲ KREIPKITĖS

MUTUAL federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

2212 WEST CERMAK ROAD. CHICAGO, ILL. 60608

Office Hours: Monday. Tuesday, Friday 9 to 4; 
Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.

PARKING LOT — ADJOINING OUR OFFICE BUILDING JOHN J. KAZANAUSKAS, President

OUR 70th YEAR!
Open House Celebration 
December 19th through 
January 28th

MAGNAVOX COLOR TV / A drawing for 7 grand prizes X.
/ will be held on Saturday, January 28 X 
/ at 12 o’clock noon. There is no contest 
to enter —no guessing, or limericks to write — 

anyone may enter. Simply stop in, fill out a 
registration card and place it in the grand prize 

drawing box. Winners need not be present at 
drawing — you will be notified by mail.

Come in and register early.

GRAND PRIZE LIST
Magnavox 25 inch Color Television 

Magnavox AM-FM Table Clock Radios 

Magnavox AM-FM Transistor Radios

There will be coffee and refreshments . 
served on Thursday night from 5 p.m. / 

X. to 8 p.m., and during business S 
/X. hours on Saturday. s'

1.
2.
3.

MAGNAVOX COLOR TELEVISION —This is truly the 1 
world's finest, most advanced color TV. This handsome ' 
Magna-Color TV has the big 25 inch rectangular screen.

In contemporary design, this natural walnut set has beautiful 
Tambour doors and elegance beyond expectation ... 7 

it’s on display in our lobby. S'

DISTRICT SAVINGS
3430 South Halsted St. • Chicago, Illinois 60608 • Phone 523-2800

* MAGNAVOX TABLE CLOCK RADIO
r The Nocturne by Magnavox is AM or FM and 

has luminous hands for easy reading.
. Wakes you to music or wakes you to alarm.
\ Has slumber switch too. /

NEW HIGH RATE

ANTICIPATED rate 
EFFECTIVE JANUARY 1, 1967 

ON INVESTMENT
X SAVINGS ACCOUNTS >

MAGNAVOX AM/FM POCKET TRANSISTOR 
\ Ip a handsome leather carrying case this 
\ 11 transistor radio comes complete with

X a long life battery (125 hours)
X. and "no drift" tuner which S 
į X. keeps stations "locked-in"! s'

FREE SOUVENIRS TO ALL VISITORS

4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — FRIDAY, JANUARY 6, 1967
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63 rd STREET
Ofiso telef.: P Ro spec t 8*3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5*5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. VI. BLAŽYS
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63Yd STREET
Kampas 63-čios ir California 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
šeštad. 2—4 vai. 

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telef. 476-4042

Rezid. tel. WAIbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849

Rezid 388-7233
OFISO VALANDOS.

Pirmad ketvirtad nuo 1—4 tr 7—9. 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 

ir penktad. 2—9 vai. vak. 
šeštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet. 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
PERSIKĖLĖ I

8058 So. WESTERN AVENUE
Valandos tiktai pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
______Trečiadieniais uždaryta.______

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 

č. AUKš. LITUANISTINĖS 
MOKYKLOS VAKARAS

Šių metų sausio 7 dieną, šešta
dienį, 7 vai. vak., Jaunimo Cent
ro Rūmuose bus suvaidintos K. 
Binkio ATŽALYNO ištraukos ir 
pašokti tautiniai šokiai. Progra
mą išpildys mokyklos mokiniai 
vadovaujami ponios Visockie- 
nės.

Programai pasibaigus abiejo
se salėse bus šokiai ir bufetas.

Kviečiame visas Chicagos ir 
jos apylinkių Lituanistines Mo
kyklas šiame vakare dalyvauti. 
Taip pat norime, kad atvyktų 
gausus Chicagos lietuvių būrys, 
kuriems rūpi lietuviško jauni
mo aklėjimas ir ateitis. Kviečia

Mokyklos Tėvų Komitetas

♦ Tauragės Klubas kviečia vi
sus į KAUKIŲ BALIŲ sausio 14 
d. 8:00 vai. vak. Marquette sa
lėje, 6908 So. Western Ave. 
Kaukėms skiriamos vertingos 
dovanos. Gros Maskenball or
kestras. Įėjimas $1.00. (Sk)

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS 
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792 
2523 WEST 69th STREET

Rez. Gi 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat- 
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandų?: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

RK Aparatai - Protezai, Med. Ban-
V dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

STEREO 
RADIJAS

PUIKUS•NEBRANGUS 
GALIMA PRIJUNGTI DAR 2 

GARSIAKALBIU, PATEFONĄ,
MAGNETOFONĄ

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

CICERO
Dr. K. Griniaus minėjimas
Dr. K. Griniaus šimto metų 

gimimo sukakties minėjimas 
Įvyks sausio 8 d. 2 vai. po pie
tų vietos lietuvių parapijos 
salėje, 15 St. ir 49 Ct. Visi ci- 
ceriečiai kviečiami atsilanky
ti. Pranešimą apie Dr. K. Gri
niaus gyvenimą padarys žy
mus svečias iš Clevelando. Me
ninę programos dalį atliks žy
mi Clevelando lietuvių daini
ninkė.

Raudonos Rožės klubo 
susirinkimas

Raudonos Rožės klubo susi
rinkimas įvyks šiandien vaka
re Liberty namo salėje. Pra
sidės 7:30 vai. vakare.

Tai metų pradžia, todėl na
riai prašomi atsilankyti ir su 
p. Ben Tumavičium atsiskai
tyti. Vadinasi, pasirūpinti sa
vo duokles už šiuos metus su
mokėti. K. P. Deveikis

IŠVYKA Į PIETŲ AMERIKOS 
LIETUVIŲ KONGRESĄ

JAV Lietuvių Bendruomenė or
ganizuoja išvyką į IV Pietų 
Amerikos Lietuvių Kongresą ir 
Jaunimo Metų Uždarymą Bue
nos Aires, Argentinoje, vasario 
2-6 dd., 1967 m. Prieš Kongresą, 
sausio 27 - vasario 2 dd., įvyks 
Jaunimo Studijų Savaitė netoli 
Buenos Aires. Po Kongreso bus 
dviejų savaičių jaunimo stovyk
la Kordobos kalnuose. Smul
kesni aprašymai ir programa jau 
dabar yra patiekiama spaudoje, 
spaudoje.

Ekskursija išvyksta iš Miami, 
sausio 25 d. Kelionė iš Miami į 
Buenos Aires ir atgal kainuos 
$395. Norintieji sustoti Rio de 
Janeiro turės primokėti $96.

Lietuviškoji visuomenė, o 
ypatingai jaunimas yra ragina
mi kuo skaitlingiausiai Kongre
se dalyvauti. Palaikymas ryšių 
tarp pasaulyje išsisklaidžiusių 
lietuvių yra viena iš svarbiausių 
tautinės gyvybės išlaikymo prie
monių.

Vykstantieji prašomi tuojau 
registruotis pas Dabą Tallat- 
Kelpšaitę, 2651 W. 65tli St., Chi
cago, Illinois 60629, telefonas: 
312 - 434 - 6615. Ten pat galima 
gauti ir smulkesnių išvykos in
formacijų.
JAV Lietuvių Bendruomenės 

Centro valdyba

Laikas pasirūpinti 
pajamų mokesčiais
IRS (mokesčių Įstaiga) pri

mena, kad jau prasidėjo mo
kesčiu už praeitų metų paja
mas formų pildymo metas, 
kurs tęsis iki ateinančio ba
landžio 17 d., bet juo anksčiau 
bus atlikta, juo abiem pusėm 
geriau.

Išsiuntinėjamos formos 1040 
ir 1040 A su instrukcijomis ir 
lentelėmis. Kiekvienas Jung
tinių Valstybių gyventojas, su
augęs ar nepilnametis, kurs 
pernai uždirbo $600 ar dau
giau, turi tokią formą užpil
dyti. Turintieji 65 metus ar 
daugiau amžiaus, turi pildyti 
f orimą, jei per metus uždirbo 
$1,200 ar daugiau.

Kaip pildyti formas
IRS srities direktorius E. C. 

Coyle primena, kad formose 
reikia tiksliai ir aiškiai Įrašy
ti savo vardą, pavardę ir adre
są. Rašyti reikia rašoma j a ma
šinėle arba spaudos raidėmis 
(“drukavoti”).

Reikia labai tiksliai Įrašyti 
savo SOCIAL SECURITY nu
merį, taip kaip yra jūsų So
cial 
Jei 
yra 
rity
Social 
tion Įstaigą ir ištaisyti, 
būtų vienoda.

Chicagoje ir šiauriniame 
Illinojuje gyvenantieji asme
nys savo pajamų mokesčių

Security card (kortelėje), 
jūsų vardas ar pavardė 
kitokį, kaip Social Secu- 
kortelėje, reikia kreiptis į

Security Administra- 
kad

Eina garsas 
per Chicagą...

Eina garsas, sklinda kalbos, 
sklinda žinios visuose lietuvių 
suėjimuose ir parengimuose, 
kad šiemetiniuose 1967 metuo
se šakių Apskrities klubas žy
giuoja savo 30-sius sukaktuvi
nius veiklos metus. Trisdešimt 
metų parašyti popieriuje yra 
labai lengvas dalykas, bet juos 
išgyventi organizacijai yra 
jau tikrai reikšmingas Įvykis 
ir kartu pasididžiavimas.

šakių Apskrities — zanavy
kų klubas savo trijų veiklos 
dekadų proga šiemet rengia 
žymiai praplėstą savo parengi
mų, suėjimų seriją. Pirmiau
sia į sukaktuvinius 30-sius me-

FIGHT HEART DISEASE

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY H’LLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84)834

LOVEIKIS v»l.
KVIETKININK A S 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halstad St. YArds 7-730SGIVE HEART FUND

Green Bay Packers vadas Vince Lombardi nešamas ant pečių už vy
kusį Dalias futbolo komandos sumušimą. Sausio 15 dieną jie tikisi 

įveikti kitas komandas.

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ava. — 586-1220

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

formas siunčia šiuo adresu: 
District Director of Internal 
Revenue, 17 N. Dearborn 
Street, Chicago, Illinois 60602.

Žmonėms palengvinti for
mas užpildyti visose IRS Įstai
gose galima gauti tam tikrus 
pamfletus arba šauktis tele
fonu State 2-1060. Telefonais 
trumpi patarimai duodami 
kasdien iki balandžio 17 d. 
nuo pirmadienio iki penkta
dienio nuo 8.30 vai. ryto iki 
5 vai. popiet.
“Kompiuteriai” tikrins formas

Coyle pranešė, kad šiemet 
pirmą kartą pajamų mokes
čių formų tikrumui patikrinti 
bus vartojamos skaičiavimų 
mašinos — computers. Tai to
kios tikslios mašinos, kad be
regint suranda beveik kiek
vieną kad ir mažiausią klai
dą. Ypatingai kompiuteriai 
kreipsią dėmėsi į mokesčius 
nuo dividendų.

Mokesčių formų Chicago] e 
ir siaurinio IJlinojaus 26 aps
krityse tikimasi šiemet gauti 
apie 3,100,000.

“Refund” ir “Zip code”
Chicagos pašto viršininkas 

Henry McGee prašo visų, ku
rie yra mokesčių permokėję 
ir savo formose reikalauja 
permokėjimus grąžinti (re
fund), tą žodi “REFUND” Įra
šyti voko kairiame kampe apa
čioje. Tokius laiškus paštas 
ypač paskubins pristatyti IRS, 
kad žmogus galėtų greičiau su
laukti čekio su grąžinamu per
mokėjimu (refund). Taip pat 
prašo nepamiršti laiško voke 
Įrašyti savo “zip code”. 

JONAS SAUNAITIS
Gyv. 3823 So. Campbell Avė.

m. sausio 2 d., 5 vai. po pietų, sulaukęs 84 metų am- 
Lietuvoje, Tauragės apskr., Urvinių kaime, 
išgyveno 15 metų.

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

Mirė 1967
žiaus. Gimęs

Amerikoje ____ __ ___nc.
Paliko nuliūdę: žmona Urtė, sūnūs Martynas, duktė Olga Filipū- 

nas, žentas Mykolas, anūkai: Irena, Tomas ir Algis. 4 proanūkai.
Lietuvoje liko sūnus Jurgis, marti Bronė, anūkai Genutė ir Ar

vydas.
Kūnas bus pašarvotas ketvirtadienį 7 vai. vak. St. Lackawicz ko

plyčioje, 2424 W. 69th Street.
Budėtuvės penktadienį 7 vai. vak. Lietuvių Liuteronų Tėviškės 

bažnyčioje.
šeštadienį, sausio 7 dieną 9:00 vai. ryto bus lydimas iš bažnyčios į 

Bethania kapines.
Visi a. a. Jono Saunaičio giminės, draugai ir pažįstami nuošir

džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, sūnus, duktė ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktorius St. Lackawicz. RE 7-1213.

na

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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tusg žingsniuojant, nepapras
tas zanavykų ir jų bičiulių su
sibūrimas — šokių vakaras 
Įvyksta sausio m. 14 d. 7 vai. 
vak. Lietuvos Vyčių salėje, 
2455 W., 47th Street, Chicago- 
je. Tarp kitų bus ir viena Įdo
mi įėjimo dovana, kurioje Įra
šas Šakių Apskrities Klubas 
bus sudėtas iš JAV metalinių 
pinigų, kurių dalis bus vertin
ga ir monetų kolekcionieriams. 
Bus proga pasivaišinti su sa
vo bičiuliais ir gauti kitas 
dovanėles, šokiams gros pa
garsėjęs Chicago j e G. Joniko 
orkestras. Visi klubo nariai ir 
visi, kurie jau suskubo narių 
eiles “£ vi tinti”, taipgi visi bu
vę, esamieji ir busimieji zana
vykų bičiuliai prašomi šiame 
mūsų 30 melų sukak loviniame 
Įsibėgėjimo suėjime dalyvauti.

Klubas su Šiuo parengimu 
pradeda naują ir galimai ge
riau pritaikintą šių dienų rei
kalavimams veiklą, kurioje 
tikrai yra pravartu Įsijungti 
kiekvienam zanavykui ir šiaip 
prasmingai norinčiam praleis
ti laiką tautiečiui.

Joti jos Jonas

Laidotuvių Direktoriai

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpubHc 7-8600 REpubHc 7-8601

UHDii

John F. Eudeikas
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

■SKAITYK MSDO
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE

Tel.: YArds 7-1741 — 1742

Lietuviai taipgi perka ir parduoda 
ir progas sužino tirtai per

NAUJIENAS
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE

Telefonas: LAfayette 3-0440

Susirinkimų ir parengimų
P R A N E S i M A i

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Bus 
pro- 
pra-

sau

— Utenos Klubo metinis parengi
mas įvyks šeštadienį, sausio 7 d., P. 
Vengeliausko svetainėje, 4500 So. Tal- 
man Avė. Pradžia 7:00 vai. vak. "* 
skanių valgių ir gėrimų, meninė 
grama ir geras orkestras. Visus 
šome atsilankyti.

— Metinis susirinkimas įvyks 
šio 10 d. 7:30 vai. vak.

Valdyba ir Komisija

— S. L. A. 260 kuopos narių meti
nis susirinkimas įvyks sekmadienį, 
sausio 8 d. 2:30 vai. popiet, adresu: 
2549 W. 71st St. Malonėkite atvykti.' 
Valdyba pateiks raportus iš savo 
veiklos. Taipgi Įvyks narių tradicinis 
pobūvis ir kavutė. Lauksime.

Valdyba

— Garfield Park Klubas. Š. m. sau
sio 8 d. 1 vai. p. p. Cicero, Liberty sve
tainėje įvyksta labai svarbus metinis 
visų klubo narių susirinkimas. Ka
dangi bus aptariami labai svarbus rei
kalai, visi nariai prašomi būtinai daly
vauti. M. T.

— Krakiškių Draugiško klubo meti
nis susirinkimas įvyks sausio mėn. 8 
d. 1967 m. 2 vai. po pietų Club Maple
wood svetainėje, 4256 So. Maplewood 
Ave. Susirinkimas yra labai svarbus, 
nes reikalinga baigti 1967 metams 
Valdybos rinkimas. Be to, paskutinis 
laikas apsimokėti nario mokestį už 
1966 metus ir susitvarkyti už 1967 me
tus. Klubo Valdyba

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos,

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTJ 

★

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS 
i

3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
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HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

Start the New Year Right 
with a Job at
TELETYPE 

STENOGRAPHERS 
CLERK - TYPISTS

KEYPUNCH OPERATORS
WE OFFER:
TOP SALARIES • EXCELLENT BENEFITS 

PROMOTION FROM WITHIN.
CONVENIENT LOCATION.

IF YOU HAVE:
Good skills High School

Call: AL PILGRIM
676-1000, Ext. 5457

TELETYPE CORPORATION

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia____

PLASTIC SHEET EXTRUDER 
OPERATOR

AND SET-UP MAN 
EXPERIENCED

Full or part-time. Any shift.
Also need 

MODELMAKERS 
AND MATERIAL HANDLERS.

Chance to grow with a progressive, 
rapidly expanding company. Good 
wages, hospital plan, sick benefits, 
life insurance, paid vacations and 

profit sharing.
PLASTOFILM INC.

916 W. UNION AVE., 
WHEATON

An Equal Opportunity Employer

INVENTORY CONTROL

No typing required.
Customer contact. Steady.

Room for advancement.
Phone 537-8400

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

Security and opportunity for
♦ WELDERS
♦ FITTERS
♦ BURNERS

MUST BE EXPERIENCED!
WITH PREVIOUS RAILWAY CAR EXPERIENCE

Shop is currently working 9% hrs., 6 days a week; 2 shifts open. Excellent 
starting rates, incentive program, company benefits.

Apply after 10 A. M. Monday through Friday.
U. S. RAILWAY EQUIPMENT

13500 So. MOZART — BLUE ISLAND
An Equal Opportunity Employer.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemi — Pardavimu i

Make 1967 Mean More $ $ 
On a New Job

MEN EXPERIENCED

5555 West Touhy Avenue
SKOKIE, Illinois

An Equal Opportunity Employer

DAY SHIFT

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS |

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-774/

CLERK - TYPISTS 
STENOGRAPHERS

Positions are of a challenging nature in the field of mental health. Office 
located in the University Medical Center Complex. Excellent transportation. 
Five days a week. Good starting salary. Periodical increases, excellent fringe 

benefits. Age no barrier.
CALL PERSONNEL DEPT.

Phone 341-7338

LIGHT ASSEMBLY 
Clean work. New plant. 

United Controls Corporation.
29 W. FULLERTON 

ADDISON.

543-3502

REGISTERED NURSES 
AND L. P. Ns.

UNIFORMED GUARDS 
Permanent and part time.

All shifts and locations 
available.

Excellent benefits.
939-6050

All Shifts, Full Or Part Time, For All Services 
New Addition Opening In January 

Medical Surgical Patients
Nurses are involved in planning improved methods for patients’ 

care with this nursing gervice. Many employee benefits.

Call 213 — 721-5151
Or Send Application To Director Of Nurses

BEVERLY HOSPITAL

FOREMEN
PUNCH PRESS FOREMAN 

PLATING FOREMAN
Second Shift. Modem, progressive 
company, profit sharing, paid hospita
lization and medical plan, free life 

insurance, liberal vacation plan.
DeMUTH STEEL PRODUCTS 

9515 Seymour Ave. Schiller Park

309 W. BEVERLY BLVD., MONTEBELLO, CALIFORNIA

SANDWICH MAKERS 
ALSO 

GENERAL 
RESTAURANT WORK 

No age barrier. Steady year 
around work. Meals & uniforms 
furnished. You are welcome 

here. — Des Plaines Area. 
Phone 827-7375 
MR. MEZZANO

STENOGRAPHER
EXPEBIENCED

FOR OPERATION MANAGER 
PERMANENT

OPENINGS ON SECOND SHIFT 4:30 P. M. TO 1 A. M.
EXPERIENCED INSPECTORS

Automatic Screw Machine Operators. • Auto. Screw Machine Helpers.
Auto. Screw Machine Set-Up Men. • Turret lathe Operators.
Turret Lathe Set-Up Men • Hand Screw Machine Opers.

• Experienced Maintenance Men.
Good wages, 8 paid holidays, good working conditions.

Apply Employment Office Weekdays 8 A. M. — 4:30 P. M. Sat. 8—12.

THOR POWER TOOL CO.
LA GRANGE PARK WORKS

1421 BARNSPALE RD. LA GRANGE PARK
BI 2-2200 352-9100
An Equal Opportunity Employer

HAVE A HAPPY 1967 
COME TO MIEHLE CO.
IMMEDIATE OPENINGS FOR 

EXPERIENCED PEOPLE!

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL-REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS-PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

WAREHOUSEMEN
Melrose Park Area

Immediate Openings 
FOOD 

PREPARATION
5 WOMEN — EAST DIVISION
4 WOMEN — WEST DIVISION 

New Trier High School 
Lunch Rooms

Excellent working conditions. Uni
forms furnished. Employer & emplo
yees contribute to the Illinois Munici

pal Retirement Fund.
Hours 7:45 A.M. to 2:45 P.M.

Call HI 6-7000
Ext. 354

Full time. Union position. Excellent 
pay & Company benefits.

Conctact Personnel Department

GATEWAY 
TRANSPORTATION

2333 So. WOOD

MACHINE 
MAINTENANCE MAN 
PLASTIC BAG MACHINE 

SET UP MAN, 
trouble shooter and adjuster needed 

on specially designed machines. 
Knowledge of mechanics and 

electrical sircuits.
Permanent. Paid vacations and 

hospitalization.
PHONE

PO 7-2867
FOR AN INTERVIEW

PLANER TYPE MILL OPERS.
VERTICAL & HORIZONTAL MILLING
MACHINE OPERATORS
ENGINE LATHE OPERATORS
EXTERNAL CYLINDER GRINDERS
INTERNAL GRINDERS
AUTOMATIC TURRET LATHE OPERS. 
SMALL TURRET LATHE OPERS.
AUTO PROFILE MILL OPERS.

37% HOUR WEEK

Excellent Working Conditions

Full Company Benefits

MR. RAY

Phone ES 9-6844

An equal opportunity employer

' PARDAVIMAS
, 2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 4 kamba-

rius. Modernus ir švarus namas. Nau
ji du gazo šildymai, Gage Parke. Bar- 
genas. $15,500.

NAUJAS 2 BUTŲ MŪRAS. Karštu 
vandeniu šildymas. 44 pėdų lotas. 
Garažas. Savininkas išvykęs. Per 30 
dienų galite užimti. Kaina 42.000.

RANCH — 5* kamb. mūras, 14 me
tų, “washer dryer” ir kiti Įrengimai. 
50 pėdų lotas, Oak Lawn, arti 79th ir 
Cicero. $17,000.

3 BUTŲ MŪRAS — 6, 5, 3 kamb. 
butai, garažas, $200 nuomos mėn., di-

i delis butas pirkėjui, Marquette Par- 
| ke. $27,800.
| BIZNIS ar OFISAS ir 2 butai, mūro 
namas, garažas, centr. šild., gera vie
ta Marquette Parke. $27,000.

I NAŠLĖ UŽ $21,000 PARDUOS ge
rą 3 butų namą, garažą, 50 pėdų skly
pą ir apie $260 mėn. pajamų, netoli 
mūsų ofiso.

NAGINGAM VYRUI PROGA, ge
roj vietoj 5 butų apkaltas medinis, 
yra beismontas, garažas, apie 
nuomos. Kaina $12,000.

4 BUTŲ MŪRAS prie parko, 
šild., garažas. $45.000.

6 KAMB. MŪRAS, arti mūsų, 
šild., garažas.
$19,000.

Valdis Real Estate

DAY OR NIGHT SHIFT
LIGHT ASSEMBLY
Clean work. New Plant. 

United Controls Corporation.

29 W. FULLERTON 
ADDISON.

543-3502

GIRL FRIDAY
$90 dollars plus as secretary and 
assistant to busy executive. Basic 

typing and Shorthand required.
Accounting experience or training in 
your favor. Must be flexible 

willing to learn.
and

PREMIUM PLASTICS

465 W. CERMAK

Tel. 225-8700
TYPIST-CLERK 

GENERAL OFFICE 
$65 Week 

AIR LINE EMPLOYEES ASSOC. 
5440 So. Cicero PO 7-3380 

Mrs. FOSTER

REGISTERED NURSE 
To Supervise Small 

Nursing HOME 
Also 

NURSES AIDES 
296-4600

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660
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IMMEDIATE OPENINGS!

MACHINISTS

CLEANING WOMAN
1 Day per Week. Excellent pay. 

Congenial home in 
Berwyn area.

ST 8-8675

MEN 
TO DRIVE TAXI CABS.

Full or part time.
Health and Welfare. 

Hospitalization. Hop earnings.
RA 3-9099

OPENINGS FOR ALL SHIFTS
MUST BE H. S. GRADS WITH AT LEAST 3 or 5 years experience. Able to 

make own setups, read prints and have own tools.
WORK FOR qualified men. Fringe benefits and top rates! 

Night differential plus bonus.
APPLY IN PERSON OR WRITE OR CALL

PERSONNEL DEPT.

THE MIEHLE COMPANY
DIV. OF MIEHLE, GOSS & DEXTER INC.

STEADY

2011 W. Hastings St., Chicago, Ill,
/ An equal opportunity employer

REIKALINGA
PATYRUSI MOTERIS 

BENDRAI NAMŲ RUOŠAI 
2 ar 3 dienom savaitėje. 

Atlyginimas pagal susitarimą.
Geras susisiekimas. 

Skambinkite vakarais 
tel. 944-1778

AUKLĖ
Gyventi vietoje. 5 dienos savaitėje. 
3 vaikai, vienas mokyklos amžiaus. 
Atlyginimas pagal susitarimą. Gera 
šeima tinkamam asmeniui. Turi mo

kėti šiek tiek angliškai.
OAK LAWN

Telef. NE 6-2230 arba LU 5-2068

LIFE CIRCULATION COMPANY 
(Evanston Branch). For a person who 
has a good speaking voice, pleasant 
personality, is energetic. We offer 
you: a guaranteed salary per hour, 

plus generous bonus program.
Positions open now, full or part time. 

Tel. 869-2210

NURSES AIDES
Convalescent Center in Evanston, 
7—3 or 3—11. Good starting salary. 

Paid vacation. Profit sharing. 
5 days.

Mr. BROWN or Mrs. WILSON

UN 9-1300

R. N’S OR L. P. N’S
For Ladies Retirement Home. 

11:00 — 7:00 & 3:00 — 11:00.
FULL OR PART TIME

Women for Dining Room.
Live in or out.

323-2250

ACCOUNTING CLERK
Minimum 2 years exper. Variety of 
interesting work. Growing co. Some 

accounting education desirable. 
Located in Elk Grove Village.

921-3785 
Mr. DORRIGAN

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpubltc 7-1941 

t ■■■■■■■ iiiiiiimai

°IRKIT7 •jpv^o BONUI

FITTER AND TAILOR 
Must talk English. Position im
mediately available. Salary open.

MURRY’S CLOTHES 
7847 So. Halsted St.

ST 3-9115

MESSENGER
Opportunity for a retired man, who 
wishes to remain active. Age to 55. 
Light misc. Clerical duties. Illinois 
drivers license required. Neat ap

pearance essential. 
Free insurance program. 

DARLING & CO.
4201 So. ASHLAND

AMERICAN GASKET & 
RUBBER CO.

HAS IMMEDIATE OPENINGS FOR

PUNCH PRESS OPERATORS
Permanent position. — Good starting 
wages. — Excellent company benefits.

Apply today.
9509 WINONA

SCHILLER PARK, ILL.
Call 625-6392

or apply in person.

FOREMAN & MECHANIC 
FOR LARGE CHRYSLER 

DEALERSHIP 
STEADY WORK 

Call Mr. OKON
AT 

354-8000

A—1
TOOL & DIE MAKERS 

ALSO 
MACHINISTS

Min. 5 Yrs. Exp., Call 
622-4900 FOR APPT, 

or come in 
2031 N. PARKSIDE

CHEMIST 
Knowledgeable in surfactants seque
stering agents and cleaning com
pounds. Experience in all types of 
metal cleaning desirable. Ph. D. pre

ferred, but not necessary. 
CONTACT BY MAIL:

E. L. KOY, 
CORAL CHEMICAL CO.

135 LeBaron St. Waukegan, Hl.SKAITYK PATS IE PARAGINK
NAUJIENASKITUS SKAITYK

Machine Tool Mfr. in Skokie needs 
experienced 

LATHE OPERATOR 
for new Hardinge chucker; 

experienced
MILLING MACHINE OPERATOR 

AND
SAW MACHINE OPERATOR. 

Call the
I. O. JOHANSSON CO.

7248 N. St. Louis 
OR 3-9234

Ask for Harold Mueller

$200

gazo

___  ________ gazo
Skubėkite pamatyti.

2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

POLICE PATROLMEN 
PROFESSIONAL CAREER

• Position, with Ptdstige in an Outstanding Community
• Employment Security. • Excellent Retirement. • Annual Pay Review
• Liberal Vacatioft. • Liberal Sick Leave. • Village-provided Health 

Insurance. • Promotions based on merit and examination.
• Competitive Entrance Examination.

If you are a U.S. citižen, 21-35 years old, at least 5’9” and 150 lbs., possesing 
a high school education, have good vision (at least 20-30 in each eye without 
glasses), and ho police record, you may be eligible to join the Glenview 

Police Department. Aplications at 
GLENVIEW POLICE STATION 
965 Pine Street, Glenview, Illinois 
Applications Must Be Returned By January 10th.

GRILL AND COUNTERMAN 
NO EXPERIENCE NECESSARY. 

WILL TRAIN.
Neat appearing. — Full time. 

Good opportunity.
APPLY —

1150 So. KEDZIE

IMMEDIATE OPENINGS 
AUTOMOTIVE PARTS & 

ACCESSORIES SALESMAN 
EXPERIENCED 
STEADY WORK 

Phone for appointment 
333-8700

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

PRESS BRAKE
PUNCH PRESS

SHEAR OPERATORS
$118. — $130.

MUST BE ABLE TO MAKE OWN SET-UPS AND 
READ BLUE PRINTS.

• FULLY PAID COMPANY BENEFITS
• HOSPITALIZATION AND MAJOR MEDICAL 

INSURANCE
• LIFE, SICKNESS AND ACCIDENTS INSURANCE
• WORK CLOTHES FURNISHED
• 9 PAID HOLIDAYS
• PAID VACATION
• COST OF LIVING ALLOWANCE.

STRICK CORPORATION
9300 SO. DREXEL

An Equal Opportunity Employer

ALSTATE INSURANCE CO.
7770 Frontage Road, Skokie, Illinois 
INSURANCE CLERK TRAINEES

Beginnig clerical positions with a growing company. Many company 
benefits, opportunity for advancement. Excellent working conditions. 

____  ___ Sears merchandise discount and profit sharing.___________
Typing not necessary. Company bus from Northwest Chicago.

Hours 8 A.M. to 4:15 P. M. For an appointment call:

CO 7-6800, Ext 339

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

PARDUODAMAS NEDIDELIS MEDI
NIS NAMAS Bridgeporte. Reiktų pa

taisymo. Pigiai skaitysiu.
Tel. PO 7-4271

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininky ir DarbininkIy_

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 5 metų. 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778

HOUSEKEEPING
MAIDS & JANITORS

Now that the Holidays are over start 
the New Year right by applying 

here.

• PERMANENT FULL TIME 
OPENINGS AVAILABLE

• NEW HIGHER STARTING 
RATES

• REGULAR OPPORTUNITY FOR 
ADVANCEMENT

• MANY OTHER VALUABLE 
EMPLOYEE BENEFITS

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

riEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na-

■ mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.

Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447

MacNEAL
Memorial Hospital
3249 S. OAK PARK AVE., 

BERWYN

BUS DRIVERS NEEDED
OVER 21.

$2.35 per hour. Free life insurance.
7 A. M. to 9 A. M„ 2 P. M. to 4 P. M. 

Inquire Palatine School Dist. 15, 
KENNETH PERINCHIEF.

358-4400 or 359-3220

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

A. ABALL ROOFING
{kurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

GARSINKITĖS NAUJIENOSE,
- TR PARAGINKSKAITYTI

J J I E N

IŠNUOMOJAMAS RESTORANAS su 
pilnu įrengimu. Nebrangi nuoma. 

3206 So. HALSTED ST. 
Telef. VI 7-3885 — FR 6-6061

IŠNUOMOJAMI 2 KAMBARIAI beis- 
monte vyrui ar moteriai. Apšildomi 

su ar be baldų. Tel. GR 6-4364

IŠNUOMOJAMAS DIDELIS šviesus 
kambarys vyrui ar moteriai. Gazu šil

domas prie mažos šeimos.
3453 WEST 66th PLACE

IŠNUOMOJAMI 5 KAMBARIAI 
$85.00 Į MĖNESĮ. 

Space Heater. Galima pamatyti penk
tadieni, tarp 6—7 vai. vak. 

Sekmadieni nuo 10—12 vai. ryto. 
5230 WEST 24th STREET, 

CICERO, ILL. 
Tel. 562-5583
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